di  materiale  pompieristico  per  il  corretto  funzionamento  del  sistema  antincendio
dell’edificio  sede  del  Dipartimento  Attività  Produttive  via  Degli  Emiri  45  Palermo,
secondo le  disposizioni  di  cui  al   D.lgs  n.81/2008,  per  un importo  complessivo  di  €
4.302,45  (euro  quattromilatrecentodue/45)  IVA  compresa,  affidati  alla  ditta  GDM
ANTINCENDIO;  

VISTA la fattura elettronica n. 12/25 del 07/07/2025, emessa dalla ditta GDM Antincendio S.r.l.s,
relativa ai  lavori  di  cui  sopra,  per  l'importo  totale  di  €  4.302,45  (euro
quattromilatrecentodue/45)  IVA inclusa,  munita  dei  visti  di  rito, nella  quale  vengono
indicate le seguenti coordinate bancarie: IT62Q 02008 04618 000105932218, di cui si
attesta la rispondenza; 

VISTA la nota prot. n. 22232 del 13/06/2025 con la quale viene nominato RUP (Responsabile

[...]

VISTA la circolare n. 9 avente per oggetto “scissione dei pagamenti ai fini IVA split payment –
art.  1  comma  629,  lettera  b,  della  legge  23/12/2014  n.  190”,  in  virtù  della  quale
l'Amministrazione  provvederà  a  pagare  la  somma  di  €  3.526,00  (euro
tremilacinquecentoventisei/00)  alla Ditta  GDM Antincendio S.R.L., pari all’imponibile
indicato  nella  sopracitata  fattura,  accreditando  la  somma  sulle  seguenti  coordinate
bancarie: IT62Q 02008 04618 000105932218 e, contestualmente, la somma di € 775,85
(euro settecentosettantacinque/85) a titolo di IVA al 22%;

VISTO l’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, secondo il quale le pubbliche amministrazioni sono tenute
a  verificare  se  il  beneficiario  è  inadempiente  agli  obblighi  di  versamento  solo  se
l’imponibile da liquidare nel mandato è pari o superiore ai € 5.000,00 (euro cinquemila);

[...]

221/IA  del  02/03/2020  con  il  quale  vengono  attribuiti  i  capitoli  di
spesa/entrata;

D E C R E T A

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, che sono parte integrante del presente decreto e che qui si
intendono  interamente riportati,  è  autorizzata  la  liquidazione  della  somma  di  €  €
4.302,45 (euro quattromilatrecentodue/45)  IVA compresa,  per per la realizzazione di
lavori  extra  contratto  relativi  alla  fornitura  e  posa  in  opera  di  materiale
pompieristico per il corretto funzionamento del sistema antincendio dell’edificio sede
del  Dipartimento  Attività  Produttive  via  Degli  Emiri  45  Palermo,  secondo  le
disposizioni  di  cui al   D.lgs n.81/2008, sul  capitolo  342540 “Manutenzione ordinaria
D.lgs 81/08”,  codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del  Bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2025, di cui  € 3.526,00 (euro tremilacinquecentoventisei/00)  in
favore della Ditta GDM Antincendio S.R.L.  con sede a Palermo, via dei Nebrodi 60
P.IVA n. 06842640820 - accreditando la somma sulle seguenti coordinate bancarie:  IT62Q
02008  04618  000105932218,  di  cui  si  attesta  la  rispondenza  ed  €  775,85  (euro
settecentosettantacinque/85) a titolo di IVA al 22%, secondo le vigenti normative relative
allo split payment;

Art.2) Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  in  assolvimento  degli
obblighi di cui all’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;